
Hlincohorské
NOVINY

Číslo: 3 / 2022 Podzim

Periodický tisk územního samosprávného celku • Hlincohorské noviny vydává obec Hlincová Hora, Hlincová Hora 5, 373 71, Hlincová Hora, IČ: 00581321  
jako čtvrtletník, který je dodáván do domácností obyvatel Hlincové Hory ZDARMA. Registrováno u  Ministerstva kultury ČR pod číslem MK ČR E 19281.  
Tisk a grafická příprava: Tiskárna Posekaný, tel. 602 177 947, www.posekany.cz. 

Komunální volby Nový školní rok v MŠ Sportovní akce



Vážení a drazí spoluobčané.
Čtvrt roku je pryč a  setkáváme se spolu při dalším vydání 
Hlincohorských novin. Prázdniny a dovolené utekly jako voda 
a vy se opět vracíte, doufám odpočinutí, k vašim běžným po-
vinnostem, starostem, ale i radostem všedního dne.
Starosti všem přináší ekonomické následky vojenského kon-
fliktu na Ukrajině, které se nás dotýkají. Doufejme, že v brzké 
době dojde k vyřešení celé situace a válka na Ukrajině skončí. 
Nicméně ekonomická situace nás nutí sáhnout hlouběji do 
kapes a to především kvůli stoupajícím cenám energií, pohon-
ných hmot a na to navazujícím záležitostem (ceny zboží a slu-
žeb), a vysoké inflaci. Chtěl bych vás v souvislosti s tím ujistit, 
že obec jako taková je nyní finančně stabilizovaná a má do-
statek finančních prostředků na chod obce i na její rozvoj.
Pro pomoc samoživitelům, rodinám s dětmi či seniorům s niž-
šími příjmy se objevily programy podpory, ve kterých bude 
obec a obecní úřad žadatelům k dispozici a nápomocen.
Léto přineslo i radostnější momenty. Příznivá situace v sou-
vislosti s Covid-19 dovolila cestovat, scházet se bez omezení, 
sportovat, účastnit se kulturních a společenských akcí. Děti 
mohly na tábory, také mohly osobně (nikoliv jen na dálku) 
se začátkem září nastoupit do školek a škol. V té souvislos-
ti bych chtěl všem školákům, především prvňáčkům, popřát 
úspěšný start do nového školního roku.
Také Hlincovka žila – hospůdka funguje, léto přeje posezením, 
přeje oslavám venku, přeje svatbám.

Ve sportu se nám po éře volejbalové rozjíždí éra nohejba-
lová s výchovou od těch nejmladších, konaly se zde (a  ješ-
tě budou) turnaje. Další podpora sportování občanů souvisí 
s  plánovanou přestavbou horního hřiště (mezi Hlincovkou 
a  Kodetkou) na moderní multifunkční sportoviště pro letní 
i zimní využití.
Za několik dní nás če-
kají komunální volby 
do obecního zastupi-
telstva. Chtěl bych vám 
popřát šťastnou ruku 
při volbě našich (va-
šich) zastupitelů, aby 
se mohla obec rozvíjet 
ku prospěchu a spoko-
jenosti všech občanů. 
Dovoluji si vás tímto 
požádat – přijďte k vol-
bám a  vyjádřete svůj 
názor.
Na závěr bych chtěl 
všem popřát krásný 
zbytek babího léta, 
štěstí, zdraví, pevné 
nervy, lásku a vzájemnou pomoc a toleranci při řešení život-
ních i ekonomických situací.

Slovo starosty
ZPRÁVY A OZNÁMENÍ OÚ

Josef Petrášek 
starosta obce Hlincová Hora

2 Hlincohorské noviny  - 3 / 2022

Elektronická úřední deska      (  Josef Petrášek)
Digitalizovaná státní správa (eGovernment) zastřešuje ko-
munikaci mezi vládou, veřejnými i  soukromými institucemi 
a občany státu pomocí informačních systémů. V nějaké po-
době se touto komunikací setkal asi už každý – jako příklady 
můžeme uvést Czech POINT (jako předstupeň digitalizace), 
Portál občana, Bankovní identitu, Datovou schránku, online 
formuláře k daním (mojedane.cz), ePortál ČSSZ, webové por-
tály zdravotních pojišťoven či eRecept.
Cílem je omezit nutnost osobního docházení na úřady a papí-
rování. Vyřizování běžných provozních záležitostí se tím také 
výrazně zrychlí a taky zlevní.
Právě omezení papírování a  zrychlení provozu a  také lepší 
přístupnost informací úřadu pro občany Hlincové Hory řeší 
elektronická úřední deska (dále jen „EÚD“).

Jedná se o venkovní elektronické zařízení propojené s webem 
obce a úřadu, jsou na něm zobrazeny úředně zveřejňované 
dokumenty. Brzy začne platit evropské nařízení o digitalizaci 
samosprávních celků, v rámci kterého fyzické vyvěšování po-
vinně zveřejňovaných dokumentů již nebude stačit. EÚD se 
přizpůsobuje aktuálním legislativním požadavkům na rozsah 
a formu povinně zveřejňovaných informací pro občany a vý-
razně šetří administrativu obecního úřadu.
Administrativa úřadu se výrazně zrychlí (nebude nutné kon-
vertovat dokumenty pro zveřejnění na fyzické úřední desce), 
ubude papírování a tisků, nehledě na to, že současné vývěsky 
(úř.deska) vzhledem k  rozsahu povinně uveřejňovaných in-
formací nestačí ani rozměrově (aby se vešlo, tiskne se menší, 
což dělá při čtení dokumentů problém).
Na EÚD lze také zobrazovat další informace - např. další weby 
(školka, SK, jízdní řády…). Ovládání je stejné či podobné jako 
ovládání chytrého telefonu či tabletu, jenom je to větší. Po-
kud někteří, zejména starší občané, budou při použití EÚD 
potřebovat podporu a pomoc, jsou pracovníci úřadu připra-
veni jim tuto pomoc jak v širším, tak v individuálním přístupu 
poskytnout.
Klasické vývěsky v obci zůstávají, na Kodetce dokonce nové 
nahrazují ty staré ve špatném stavu. Pořád svou funkci budou 
mít pro informování o kulturních, společenských či sportov-
ních akcích, pozvánkách apod. A budou svou funkci vývěsky 
(nikoliv už úřední desky) plnit lépe, neboť dosud většinu mís-
ta zabraly úřední povinné dokumenty a na ty „zajímavější ne-
povinné“ zbylo místa málo nebo místo nezbylo.



Hlincohorské noviny  - 3 / 2022 3

Komunální volby – informace    (  Ilona Bláhová, Josef Petrášek )
23. a 24. září 2022 se konají volby do obecních zastupitelstev. Termín voleb ur-
čuje prezident republiky, a to vždy 90 dní před jejich konáním. Konají se každé 
čtyři roky, poslední řádné komunální volby se konaly 5. a 6. října 2018 (v naší 
obci proběhly ještě volby předčasné v březnu 2020).

Co s sebou k volbám?
Volič musí u voleb doložit svou totožnost s místem svého trvalého pobytu. 
S sebou je proto nutné vzít platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo 
cestovní pas ČR nebo, jde -li o cizince, průkaz o povolení k trvalému pobytu 
nebo potvrzením o přechodném pobytu (od 2. 8. 2021 osvědčení o registraci)). 

Hlasovací lístky, které obdržel, si s sebou do volební místnosti vzít může, není to však povinnost. Okrsková volební komise 
vydá nové za chybějící nebo jinak označené nebo poškozené hlasovací lístky.
Kdo může kandidovat a kdo volit?
Právo být volen v komunálních volbách má každý státní občan České republiky, který dosáhl 18 let nejpozději druhý den 
voleb a v den voleb je v dané obci přihlášen k trvalému pobytu.
Právo volit má každý svéprávný státní občan ČR, který nejpozději 24. 9. 2022 dovrší 18 let a má v obci trvalý pobyt. Volit 
může také občan jiného členského státu EU, který nejpozději 24. 9. 2022 dovrší 18 let, má v obci trvalý nebo registrovaný 
přechodný pobyt, a požádal o zápis do dodatku stálého seznamu voličů. Na rozdíl od parlamentních voleb, ale není možné 
volit na voličský průkaz mimo místo svého trvalého pobytu.
Kdo na volby dohlíží?
Funkci kontroly a sčítání volebních hlasů má okrsková volební komise. Členové komise musí být dospělí, svéprávní, musí být 
občany České republiky a musí mít trvalý pobyt v České republice. V případě občanů států Evropské unie musí mít na na-
šem území alespoň přechodný pobyt nebo potvrzení o pobytu. Členové komise nesmí být zároveň kandidáty dané oblasti.
Jaký je systém komunálních voleb?
Systém voleb do obecních zastupitelstev patří vůbec k těm nejsložitějším systémům voleb u nás. Místo kroužků hrají hlavní 
roli v komunálních volbách křížky. Volič si může vybrat mezi křížkováním celé volební strany nebo dát hlas pomocí křížků 
jednotlivým kandidátům. Obě možnosti lze také kombinovat. Volič má tolik hlasů, kolik je členů zastupitelstva. Pokud ozna-
čí více kandidátů, je jeho hlasování neplatné!
Pokud volič přidělí křížek volební straně a zároveň kandidátům stejné strany, hlas je platný pouze pro volební stranu, pro 
vybrané kandidáty se křížky nepočítají. Volič ale může zakřížkovat jednu volební stranu a další křížky udělit kandidátům 
jiných stran. V tomto případě se odečítá počet hlasů daný jiným kandidátům než zvolené straně od konce kandidátky. Na-
příklad, pokud má strana 15 kandidátů a volič tuto stranu zakřížkuje, a zakřížkuje též 6 kandidátů z jiné strany, získá hlas jen 
prvních 9 kandidátů ze strany, která od voliče získala křížek.
Jak se rozdělují mandáty?
Nejprve se sečtou hlasy, které dostala strana jako celek s těmi, které dostali jednotliví kandidáti. Následně se vyřadí strany 
a uskupení, které nezískaly alespoň 5 % z přidělených hlasů. Nastane -li situace, že stanovenou procentuální hranici nepře-
kročí minimálně dvě volební strany, hranice se snižuje do té doby, dokud se tak nestane. Procentuální hranice se snižuje 
také v případě, že není obsazena v zastupitelstvu minimálně polovina mandátů. K procentuální hranici se nepřihlíží pouze 
v případě, že v dané obci je podána pouze jedna kandidátní listina (pozn. v obci Hlincová Hora byly registrovány 4 kandi-
dátní listiny).
Na závěr je nutné ještě určit, kdo z kandidátů získá mandát v zastupitelstvu. To určují preferenční hlasy, které se počítají tak, 
že se celkový počet hlasů, které daná strana získala, vydělí počtem jejích kandidátů. Tvrzení, že preferenční hlasy neexistují 
je liché. Má -li některý kandidát nejméně o 10 % více hlasů, než je takto stanovený průměr hlasů strany, poskočí v kandidátní 
listině na první místo. Pokud je kandidátů s takovým ziskem hlasů více, rozhodují počty hlasů, při jejich rovnosti rozhoduje 
původní pořadí na kandidátce.
Může se v komunálních volbách volit na voličský průkaz?
V komunálních volbách nelze volit na voličský průkaz. Pokud tedy chcete volit zastupitele ve své obci, je nutné se v době 
voleb nacházet v místě svého trvalého bydliště.

V naší obci proběhnou volby do zastupitelstva obce v prostorách společenského sálu „Hospůdky na Hlincovce“ v pátek 
23. 9. 2022 v době 14-22 hodin a v sobotu 24. 9. 2022 v době 8-14 hodin.
Volič má tolik hlasů, kolik je členů zastupitelstva. V případě voleb do zastupitelstva obce Hlincová Hora se jedná o 7 
hlasů. Pokud se označí více kandidátů, je jeho hlasování neplatné! Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou 
na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední 
obálky! V úřední obálce smí být vložen pouze jeden hlasovací lístek, jinak je hlas voliče neplatný!
S voličem, který nemůže upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu, nemůže číst nebo psát, může 
být v prostoru pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič (ne však člen okrskové volební ko-
mise), a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky, popřípadě i úřední obálku vložit 
do volební schránky.
Volič může ze závažných, zejména zdravotních, důvodů požádat obecní úřad a v den voleb svoji 
okrskovou volební komisi o  to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební 
schránky.



AKTIVITY V OBCI

Po testování naší výkonnosti, v roce 2003 na turnaji v rakous-
kém Welsu, se SK Hlincovka po druhé za hranicemi republi-
ky představila ve dnech 22.–23. 5. 2004 na turnaji v městečku 
Middelbeers poblíž 
Eindhovenu (Holland). 
Turnaje se účastnilo 
103 volejbalových od-
dílů z  8 evropských 
zemí. Ve své kategorii 
děvčata obsadila 2. 
místo. Po získaných 
zkušenostech, nejen 
z tohoto turnaje, o rok 
později, v  roce 2005, 
jsme turnaj vyhráli. 
Výprava do této části 
Evropy byla víceden-
ní. Součástí účasti na 
těchto dvou turnajích 
byla prohlídka měst 
Amstrodam, Rotter-
dam a  hlavně Paříže. 
Města neobyčejné 
historie.

Hráčky procházeli romantickou čtvrťí Montmartre s bíle zářím 
chrámem Sacré -Coeur, navštívili místa jako Vítězný oblouk, 
bulvár Champs -Elysées, Louvre se skleněnou pyramidou na 

nádvoří, v  katedrále 
Notre -Dame na ost-
rově Cité, Concorde, 
Invalidovna, Sorbon-
na, Trocadéro, místo 
nehody princezny Di-
any, plavili se po noč-
ní Seině s  pohledem 
na zlatově osvícenou 
a  blikající Eiffelovku. 
Viděli i  další místa 
Dámy na Seině, města 
uměleckých velikánů 
a  uchvacující archi-
tektury.

Z nedávné historie, mezinárodní turnaj    (  Jan Havelka)

Boj se zemní vlhkostí u staveb    (  Josef Petrášek)

V  majetku obce jsou také stavby, které dlouhodobě bojují s  pro-
blémem tzv. kapilární zemní vzlínavé vlhkosti – jedná se o kapličku 
a budovu restaurace.
Zemní vlhkost obecně má na svědomí vlhké a nevzhledné mapy na 
stěnách a  fasádách staveb, odpadávání omítek, často i  zvýšenou 
vzdušnou vlhkost prostorech budovy. Zvýšení vzdušné vlhkosti čas-
to také provází tvorba plísní na stěnách. V  topné sezoně dochází 
vlivem vlhkých a chladných zdí k  tepelným ztrátám, a ve zvýšené 
míře k nákladům na vytápění vlhkého objektu. Stavby také trpí sta-
ticky - zdravé zdivo by mělo obsahovat vlhkost na úrovni hodnot 
stavebních norem.
Jak již bylo uvedeno, kaplička i  restaurace v  obci mají se zemní 
vlhkostí dlouhodobý problém. Vedení obce se rozhodlo tento pro-
blém řešit, a to pomocí elektronického přístroje DryPol® systém 
(rádiový pulzní vysílač, pracující na principu elektroosmózy - pola-

rizací molekul vody ve zdivu je kapilára nucena vypudit vlhkost zpět do podloží stavby, odkud navzlínala).
Jde o bezkontaktní vysoušení a izolaci zdiva - přístroj vysouší a trvale izoluje vlhké zdivo staveb, které zemní izolaci pozbyly 
stářím, nebo izolace proti zemní vlhkosti nebyla ve stavbě instalována. Nahrazuje extrémní způsoby dodatečné izolace jako 
např. podřezání zdiva. Jde o efektivní, levné řešení bez stavebních zásahů do budovy a bez přerušení provozu v budově.
DryPol® system je český elektronický výrobek testovaný a  certifikovaný Elektrotechnickým zkušebním ústavem ČR 
(EZÚ) s platností pro celou EU. Funguje na všechny druhy stavebních materiálů včetně jejich kombinací ve stavbě. Na 
trhu více než 10 let, více než 5000 úspěšných instalací.
Před nákupem bylo vedením obce kontaktováno několik uživatelů těchto přístrojů po celé republice. Nikde nebyla ne-
gativní odezva či negativní hodnocení. Byl tedy pořízen jeden přístroj pro kapličku a jeden pro budovu restaurace. Na 
přístroje je záruka 30 let na bezplatný servis. Ve smlouvě je také klauzule o možnosti vrácení přístroje po dobu 3 let od 
data instalace s návratností 100% vložených investic do přístroje.
Pokud Vás řešení zaujalo nebo byste uvažovali o  pořízení přístroje pro vlastní použití, dozvíte se více na webu 
www.elektrofyzika.cz.

Účastníci z leva stojící: P. Lokapourová, M.Slabová, M.Frolíková, J.Havelka, M.Bečáková, A.Bílá, P. Zborníková, R.Trmal, M.Chumlenová,
dolní řada: B. Sedláková, V. Špinová, N.Vandasová, L.Pechová, M.Jiráčková, M. Hvězdová

4 Hlincohorské noviny  - 3 / 2022



Tento nový školní rok 2022/2023 je pro naši školku již 
desátým rokem jejího působení.

První rok bylo zapsáno 20 dětí, v současné době je kapacita 
školy již 34 dětí. O  chod naší školy se starají v  neměnné 
sestavě čtyři paní učitelky a jedna paní provozní. Na pomoc 
k nejmladším dochází na pobyt venku nová kvalifikovaná síla, 
která je novým dětem velkou oporou.

I  když jsme tento nový školní rok nezačali společně v plné 
sestavě, díky velké vstřícnosti maminek se nám tuto situaci 
daří zvládat. Pro 
některé rodiče 
i  děti, kteří vykročili 
do školky poprvé, 
to jistě nebylo 
jednoduché. Trochu 
napětí a obav z toho, 
co bude následovat 
jsme v prvních dnech 
s vámi prožili všichni.

Rády bychom, aby 
k  nám do školky 
chodily děti s radostí 
a vy, rodiče, se na nás 
obraceli s  důvěrou. 

Naplánovány jsou opět akce s  dětmi, které neodmyslitelně 
patří k  programu školky a  dětem se líbí. Divadla, koncerty, 
cirkusové představení, programy centra Cassiopeia, 
výchovné programy a  tvořivé dílničky, nebo tělovýchovné 
aktivity s  lektory, na které jsou děti již zvyklé a mají smysl. 
Těšit se můžeme společně na tradiční lampiónkovou cestu 
s Martinem, vánoční programy a další.

Můžeme si pouze přát, aby letošní školní rok probíhal v klidu, 
bez covidové či jiné pauzy a všichni jsme ho prožili ve zdraví.

SK Hlincovka nabízí možnost 
zapojení dalších dětí ročníků 
2009 až 2012 do nohejbalové 
přípravky. Přijďte se podívat 
na trénink do lesního areálu ve 
středu a pátek od 17,00 hod. 

Venku se věnujeme více práci 
s míčem. Budeme se zde scházet 
do doby, pokud nám to příroda 
dovolí. V zimním období budeme 

trénovat ve středu na zemědělské škole na Rudolfovské, 
pravděpodobně od 17 hodin a neděli od 9 hodin na Rudolfově. 

V  tělocvičně se věnujeme také cvičení na tělocvičném nářadí 
a prvkům z gymnastiky. Bližší informace na tel. 724 715 261.

Začátek nového školního roku v naší mateřské škole
(  Radmila Kazderová )

Jeden prvek do vějíře nabídky sportování dětí                              
(  Jan Havelka)

Ilustrační fota archiv SK Hlincovka.

Hlincohorské noviny  - 3 / 2022 5



V neděli dne 4. 9. 2022 proběhla v budově obecního úřadu 
Hlincová Hora akce ve spolupráci s Českým červeným křížem. 
Občanům byly nabídnuty možnosti, jak si odborně nechat 
změřit svůj krevní tlak, hladinu krevního cukru, či oxymetrem 
prověřit množství kyslíku v  krvi. V  nabídce byla i  možnost 
komplexní diagnostiky přístrojem, který vyhodnotil ze 
zadaných a měřitelných hodnot metabolický věk, stav vašich 
cév, množství vody a tělesného a viscerálního tuku v těle.

Navíc dobrovolníci ČČK edukovali zájemce o  způsobech 
zahájení a provádění kardiopulmonální resuscitace. Zahájení 
srdeční masáže a  správnou techniku uvolnění dýchacích 
cest a následné dýchání z úst do úst bylo demonstrováno na 
modelech dospělého i dítěte.

Jsme rádi a děkujeme za váš zájem a v podobných akcích pro 
občany budeme pokračovat.

Ušli jsme počátek z dětské nohejbalové cesty. Po téměř roční 
práci dětí s míčem bylo již možné pro ně organizovat turnaj. 
Tak aby měl potřebnou kvalitu. Tomu se stalo o sobotním 
odpoledni dne 25.6. za nemalé účasti diváků, především  z 
řad rodinných příslušníků. Známou hlášku o Hujerových byla 
poctěna rodina Zemanů s osmi diváky.
Přihlášená tři družstva do turnaje není, početně, bůh ví co. 
Ale začínáme od nuly a stále lepší šest soutěžících, než děti 
bez motivace, bez zájmu pro sport. Přestože trénujeme ve 
dvanácti, nepřítomnost ovlivnilo věkové omezení turnaje 
na mladší žáky a žákyně. Rovněž se podepsala účast dětí 
na jiných sportovních aktivitách a přítomnost na rodinných 
akcích. Po delší době zapříčiněné Covidem, byl turnaj prvním 
počinem po turnajové minulosti v lesním areálu.
Hrálo se v tabulce na dva vítězné sety každý s každým a 
první dvě nejlepší družstva z tabulky se utkala o první místo. 
Zápasy byly vyrovnané.  Většinou se hrálo na tři sety, včetně 
finálového, který se skórem remízově odvíjel bod po bodu.  
Atmosféru finálového zápasu umocnilo povzbuzování diváky 
a komentář závěrečného setu přes reproduktor. Závěrečný 
vítězný míč uhrála dvojice Anetka Bumbová a Vojtěch Zeman. 

V pozdním slunném odpoledni proběhlo vyhodnocení a 
podtrhlo turnajovou atmosféru. Starosta obce RNDr. Josef 
Petrášek předal hlavnímu rozhodčímu pamětní medaili 
o řízení finálového zápasu. Po té při skladně Queenů We 
Are The Champions ocenil nejlepší družstvo. V závěru 
vyhodnocení proběhl rozhovor na mikrofon s vítězi turnaje. 
Nesměle sdělovali své názory na položené otázky týkající se 
hodnocení soupeřů, turnaje a vlastního výkonu.  

Nohejbalový turnaj dvojic    (  Jan Havelka)

AKCE ZDRAVOTNÍ PREVENCE NA HLINCOVCE     (  Ilona Bláhová )

Foto archiv SK Hlincovka

6 Hlincohorské noviny  - 3 / 2022



Musím přiznat, že jako sportovně založený kluk jsem za-
hrádku ne přímo nenáviděl, ale byla pro mě noční můrou. 

Byl bych nejraději lítal s rukama po hřišti, ale na vsi, kde 
u skoro každého domku byla větší či menší zahrádka pro-
stě byly s tím spojené různé povinnosti. A těch řečí kolem 
toho a povelů, pokynů a rad, jak to či ono dělat, jak a co 
vyplet a okopat, jak naopak to či ono jen opatrně ohráb-
nout, atd., atd…Ale proč to píšu. S léty člověk se stupněm 
svého poznání si utváří či dokonce postupně i mění názo-
ry na vše, co se kolem něho děje, a tak se stalo i mě.

Když se mi, již v  dospělejším věku, v  80.letech naskytla 
příležitost získat zahrádku, v  rámci tehdejších vládních 
programů na podporu samozásobení občanů vlastními 

výpěstky, při zakládání zahrádkářských kolonií na ladem 
ležících pozemcích, ani na chvíli jsem nezaváhal a v roce 
1983 jsem se stal zahrádkářem na Hlincovce.

Přidělený pozemek (už jeden z  posledních) nebyl sice 
ideální  – do 2/3 zarostlý „náletem“ až o  síle do 20 cm 
průměru kmenů, které bylo nutno porazit, celý pozemek 
„odkořenit“, následně, prakticky veškerou zeminu pro-
katrovat,  atd., atd…No nebylo to jednoduché, ale mla-
distvé nadšení a zápal, který mě neopustil ani po téměř 
40 letech nakonec nesou své ovoce. Na ploše 20x15m 
se daří jak zelenině, ovocným stromkům i keřům i kvě-
tinové zahrádce. Největší radost ale mívám, kromě kaž-
doroční sklizně velmi pěkného celeru, který mi sousedi 
tradičně chválí, zejména z  pravidelné skleníkové úrody 
různých druhů paprik, rajčat i salátových okurek.

Proč to ale všechno píšu. Dnes jsem totiž velmi vděčný 
mým rodičů i prarodičům, kteří mě trpělivě (i když i přís-
ně), vedli k důslednosti a úctě ke každé práci. Samozřej-
mě i  té na zahrádce. Díky nim jsem si uměl s  mnohými 
věcmi poradit a z jejich zkušeností a rad vlastně čerpám 
ve svém zahrádkaření dosud. Bohužel už jim dnes nemo-
hu osobně poděkovat a dát jim za pravdu, že je dobře, že 
mě tak „cepovali“. S důsledností, rozvahou a osobním pří-
kladem ze mě vlastně udělali dnešního zkušeného a hlav-
ně spokojeného NEJEN zahrádkáře…

Dnes, v době, kdy už jsem překročil 70 a ohlížím se, tak 
mě napadají různé myšlenky. Že by například bylo dobré, 
aby každý, kdo má ambice vstoupit do správy věcí ve-
řejných na jakémkoli stupni, měl být tak trochu zahrád-
kářem a dobrým sousedem (protože dobrý zahrádkář je 
i dobrým sousedem). A nejen to, i dobrým pomocníkem 
i rádcem. Ale to by bylo už asi na úplně jiné povídání…

Jiří Nevyjel, 
člen zahrádkářské kolonie, Hlincohorská 164

Být zahrádkářem je radost    (  Jiří Nevyjel )

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ, ZAJÍMAVOSTI

V  neděli 28.  8.  2022 jsme zkusili zapojit dospěláky do 
sportování s  dětmi z  nohejbalové přípravky. Výsledek 
byl nad očekávání příjemný. Mladí nechtěli zaostávat 
za otci a  příbuznými a  dospělci se snažili začínajícím 
nohejbalistům co nejlépe připravit míče. Některé úryvky 
od dospělých: „Teď si mohu se svým synem už zahrát 
i  nohejbal“, „Promiň, ten míč mi utekl, ty bys ho zahrál 

lépe“, „Od tebe Tome je někdy lepší nahrávka, než ode 
mne“, „Vidíš jdu do toho naplno, ty musíš bez výmluv 
taky“.

V  plačtivém odpoledni potěšili všechny hráče odměny. 
Ne tak čokolády a jiné sladkosti jako sponzorem (Aspera) 
dodané 70 cm dlouhé obouvátko pro dříve narozené.

Rodinné debly    (  Jan Havelka)

Hlincohorské noviny  - 3 / 2022 7



Rády bychom touto cestou poděkovaly současnému vedení 
obce za všechno, co pro občany obce Hlincová Hora dělají, 
i  když začátky jistě neměli jednoduché. I  přes všechny 
nesnáze se stále snažili a  snaží zlepšovat služby, podávat 
rychlé informace a dělat vše pro lidi, nás občany.

V bodech bychom chtěly vyzdvihnout především tyto.

Zastupitelstvo má zájem o  setkávání s  lidmi, především 
pak setkání seniorů, které 2x do roka pořádá Dámský klub., 
Seniorům byly zdarma vytisknuty i fotografie z jejich setkání 
a těm, kteří slavili jubileum byly předány věcné dary. Stejně 
tak se konalo i přivítání nových občánků, s fotkami a dalšími 
upomínkovými předměty na památku a  dary pro miminka 
a  jejich rodiče. A  v  neposlední řadě i  setkání s  komunitou 
zahrádkářské kolonie.

Zvládnutí covidových opatření -poskytnutí antigenních 
testů seniorům zdarma, roznášení upomínkových 
předmětů novým občánkům i  v  době zákazu setkávání 
většího počtu občanů.

Spousta akcí pro děti i dospělé -podpora akce Pohádkový 
les pod vedením místních maminek, akce Motorový den - 

přehlídka aut, elektrokol, RC modelů a možnost prohlídky 
aut celého IZS, akce Odpoledne se zvířaty- přehlídka 
dravců, ukázka výcviku policejního psa.

Stejně tak „Májka“, která vždy byla a bude záležitostí místních, 
nikoli politickou, která se po letech vrátila zpět na své místo.
Všechny tyto akce i jiné se obešly vždy v klidu, bez nutného 
humbuku kolem a potřeby ohňostrojů a podobných projevů 
narušující klidný ráz obce.

Pochvalu zaslouží také perfektní a  včasná informovanost 
občanů ať už pomocí e -mailu nebo informačních SMS.
Informace o  odvozu odpadů či případných změnách jsou 
vždy podány jasně a srozumitelně.

Zkrátka současné zastupitelstvo má zájem o to, co si myslí 
a chtějí občané a za to bychom jim chtěly poděkovat.
Jsme rády, že naše obec je zase taková, jaká byla původně-
-klidná, pohodová a přátelská a věříme, že je to právě z velké 
části zásluhou současného vedení obce.

S přátelským pozdravem
Petra Petrů a Alena Zuntová 

S  rostoucím počtem nakažených covidem-19, dostávám 
stále častěji dotazy, zda je vhodná čtvrtá posilovací dávka 
vakcíny.

Z  nejnovější tiskové zprávy Evropské lékové agentury 
vyplývá, že stávající očkovací látky proti covidu-19, které 
máme v  současné době k  dispozici, nadále poskytují 
ochranu před závažnými onemocněními, hospitalizací 
a úmrtím.

V současné době výrobci vyvíjejí a hodnotí nové vakcíny 
proti variantě Omicron a dalším, které mohou být použity 
pro posílení imunity. Není jasné, kdy budou k  dispozici 
tyto cílené vakcíny proti novým variantám Omicron a zda 
budou tyto varianty na podzim stále v oběhu.

Evropská léková agentura doporučuje osobám starším 
šedesáti let a mladším pacientům s chronickými chorobami 
(zdravotně zranitelná populace) podání čtvrté posilující 
dávky. Během léta se očekává rozhodnutí o  schválení 
vakcín pro děti ve věku od šesti měsíců do pěti let.

Z  mého pohledu je tak lepší současná vakcína s  menší 
účinností než čekat na dokončení vakcíny proti omicronu 
nebo -li „lepší vrabec v hrsti než holub na střeše“.

MUDr. Jaroslav Valevský

Poděkování    (  Petra Petrů, Alena Zuntová)

Čtvrtá dávka vakcíny proti covidu-19    (  Jaroslav Valevský)

8 Hlincohorské noviny  - 3 / 2022



Letní soutěž – vyhodnocení   (  Josef Petrášek)

Poděkování občanům    (  Iva Miťková)

V minulém (červnovém) čísle byla vyhlášena soutěž o nalezení rostlinných zajímavostí v obci či blízkém okolí. I přes uvedenou 
nápovědu bylo možná těžké zajímavosti objevit nebo možná soutěž nikoho neoslovila. V každém případě nebylo jak vítěze 
soutěže vylosovat, neboť se nikdo do soutěže nezapojil. Zmíněné ceny pro vítěze (jak v dětské, tak dospělácké kategorii) tedy 
zůstávají na obecním úřadu pro nějaké budoucí použití.

Milí spoluobčané, sousedé, přátelé.
Velmi srdečně děkuji všem těm, kteří věnovali ve formě daru příspěvek na odvoz odpadů v obci.
Těch, kteří si nechávají (drze) vyvážet odpad zdarma, je zanedbatelný počet. Tito "neplatiči" ale obecní kasu nezruinují, už ne!

Iva Miťková, člen fin. výboru

01.10. SO 01.11. ÚT 01.12. ČT
02.10. NE 02.11. ST 02.12. PÁ
03.10. PO 03.11. ČT 03.12. SO
04.10. ÚT 04.11. PÁ 04.12. NE
05.10. ST 05.11. SO 05.12. PO
06.10. ČT 06.11. NE 06.12. ÚT
07.10. PÁ 07.11. PO 07.12. ST
08.10. SO 08.11. ÚT 08.12. ČT
09.10. NE 09.11. ST 09.12. PÁ
10.10. PO 10.11. ČT 10.12. SO
11.10. ÚT 11.11. PÁ 11.12. NE
12.10. ST 12.11. SO 12.12. PO
13.10. ČT 13.11. NE 13.12. ÚT
14.10. PÁ 14.11. PO 14.12. ST
15.10. SO 15.11. ÚT 15.12. ČT
16.10. NE 16.11. ST 16.12. PÁ
17.10. PO 17.11. ČT 17.12. SO
18.10. ÚT 18.11. PÁ 18.12. NE
19.10. ST 19.11. SO 19.12. PO
20.10. ČT 20.11. NE 20.12. ÚT
21.10. PÁ 21.11. PO 21.12. ST
22.10. SO 22.11. ÚT 22.12. ČT
23.10. NE 23.11. ST 23.12. PÁ
24.10. PO 24.11. ČT 24.12. SO
25.10. ÚT 25.11. PÁ 25.12. NE
26.10. ST 26.11. SO 26.12. PO
27.10. ČT 27.11. NE 27.12. ÚT
28.10. PÁ 28.11. PO 28.12. ST
29.10. SO 29.11. ÚT 29.12. ČT
30.10. NE 30.11. ST 30.12. PÁ
31.10. PO 31.12. SO1.10.   SVOZ velkoobjemového a nebezpečného odpadu

 -
 -

HLINCOVÁ HORA - SVOZ ODPADU
4Q/2022 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD 4Q/2022 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD 4Q/2022 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD



 -
 -






 -
 -

 -
 -







SVOZ VO a N O







 -
 -

 -
 -






HLINCOVÁ HORA SVOZ ODPADU

INZERCE A RŮZNÉ

Hlincohorské noviny  - 3 / 2022 9



M a r i u s  P e d e r s e n  a . s .  
P r o v o z o v n a  Č e s k é  B u d ě j o v i c e ,  Ž i ž k o v a  1 ,  3 7 0  0 1   Č e s k é  B u d ě j o v i c e ,  t e l . / f a x :  4 9 3  6 4 7  5 6 0  

 

 

!!! POZOR NEPŘEHLÉDNĚTE !!!  
 
 

Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů 
Proč sbíráme tyto odpady? 
Možná někdy vyhodíte do popelnice zářivky, autobaterie, monočlánky, zbytky barev či použitý olej a přitom si 
říkáte: „Vždyť toto malé množství nemůže nikomu a ničemu ublížit.“ Ve skutečnosti může! Společně denně 
vyhazujeme tuny odpadu, který obsahuje látky škodlivé lidskému zdraví i přírodě a to i ve velmi malém 
množství – těžké kovy (např. olovo, rtuť, kadmium), oleje, kyseliny, rozpouštědla a různé další jedovaté látky. 
Pokud se tyto látky dostanou společně s ostatním komunálním odpadem na skládku, v dlouhodobém horizontu 
ohrožují půdu, podzemní i povrchové vody a v poslední fázi se objeví v našem potravinovém řetězci. 
 
Jaké druhy odpadů se sbírají? 
Mezi nebezpečné odpady patří např.: 
 ledničky, mrazničky, elektrotechnický odpad – televizory, počítačové monitory 
 zářivky, úsporné žárovky, teploměry 
 olověné akumulátory z osobních vozidel 
 suché články (monočlánky) 
 barvy, laky, mořidla, tmely, lepidla a obaly s jejich zbytky, ztvrdlé štětce, znečištěné piliny 
 obaly od rozpouštědel, kyselin, hydroxidů, pesticidů, detergentů, odmašťovacích přípravků a jejich zbytky 
 vyjeté motorové oleje, fritovací oleje a tuky, mastné hadry 
 

Mezi velkoobjemové odpady patří např.: 
 matrace, koberce, linolea, pneumatiky bez disků 
 WC mísy, umyvadla 
 kočárky, křesla, gauče, starý nábytek 
 staré oděvy, boty apod. 
 !!! Svoz se nevztahuje na odpady obsahující azbest (eternit). Tento 

odpad nebude odvezen, bude ponechán na místě !!! 
Jak probíhá sběr? 
Nákladní automobily Zhotovitele v modrobílém provedení s velkým nápisem Marius Pedersen a firemním 
logem bude ve stanovených časech na zastávkách, kde od Vás pracovníci firmy Marius Pedersen a.s. převezmou 
uvedené odpady. Neodkládejte odpady na zastávky před nebo po odjezdu vozidla z důvodu jejich nebezpečnosti 
pro děti či zvířata. 
Upozornění! 
Tento sběr je zdarma a je určen pouze pro občany (fyzické osoby) Obce Hlincová Hora, nikoliv pro 
podnikatele. Při odevzdání odpadu se předkládá občanský průkaz. Případné dotazy zodpoví Obecní úřad 
v Hlincově Hoře. 
 
Seznam zastávek - sobota 1.10.2022 
 

9.00 – 9.25 hod – KODETKA  

9.30 – 9.55 hod – NÁVES U HOSPODY  

10 Hlincohorské noviny  - 3 / 2022



M a r i u s  P e d e r s e n  a . s .  
P r o v o z o v n a  Č e s k é  B u d ě j o v i c e ,  Ž i ž k o v a  1 ,  3 7 0  0 1   Č e s k é  B u d ě j o v i c e ,  t e l . / f a x :  4 9 3  6 4 7  5 6 0  

 

 

!!! POZOR NEPŘEHLÉDNĚTE !!!  
 
 

Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů 
Proč sbíráme tyto odpady? 
Možná někdy vyhodíte do popelnice zářivky, autobaterie, monočlánky, zbytky barev či použitý olej a přitom si 
říkáte: „Vždyť toto malé množství nemůže nikomu a ničemu ublížit.“ Ve skutečnosti může! Společně denně 
vyhazujeme tuny odpadu, který obsahuje látky škodlivé lidskému zdraví i přírodě a to i ve velmi malém 
množství – těžké kovy (např. olovo, rtuť, kadmium), oleje, kyseliny, rozpouštědla a různé další jedovaté látky. 
Pokud se tyto látky dostanou společně s ostatním komunálním odpadem na skládku, v dlouhodobém horizontu 
ohrožují půdu, podzemní i povrchové vody a v poslední fázi se objeví v našem potravinovém řetězci. 
 
Jaké druhy odpadů se sbírají? 
Mezi nebezpečné odpady patří např.: 
 ledničky, mrazničky, elektrotechnický odpad – televizory, počítačové monitory 
 zářivky, úsporné žárovky, teploměry 
 olověné akumulátory z osobních vozidel 
 suché články (monočlánky) 
 barvy, laky, mořidla, tmely, lepidla a obaly s jejich zbytky, ztvrdlé štětce, znečištěné piliny 
 obaly od rozpouštědel, kyselin, hydroxidů, pesticidů, detergentů, odmašťovacích přípravků a jejich zbytky 
 vyjeté motorové oleje, fritovací oleje a tuky, mastné hadry 
 

Mezi velkoobjemové odpady patří např.: 
 matrace, koberce, linolea, pneumatiky bez disků 
 WC mísy, umyvadla 
 kočárky, křesla, gauče, starý nábytek 
 staré oděvy, boty apod. 
 !!! Svoz se nevztahuje na odpady obsahující azbest (eternit). Tento 

odpad nebude odvezen, bude ponechán na místě !!! 
Jak probíhá sběr? 
Nákladní automobily Zhotovitele v modrobílém provedení s velkým nápisem Marius Pedersen a firemním 
logem bude ve stanovených časech na zastávkách, kde od Vás pracovníci firmy Marius Pedersen a.s. převezmou 
uvedené odpady. Neodkládejte odpady na zastávky před nebo po odjezdu vozidla z důvodu jejich nebezpečnosti 
pro děti či zvířata. 
Upozornění! 
Tento sběr je zdarma a je určen pouze pro občany (fyzické osoby) Obce Hlincová Hora, nikoliv pro 
podnikatele. Při odevzdání odpadu se předkládá občanský průkaz. Případné dotazy zodpoví Obecní úřad 
v Hlincově Hoře. 
 
Seznam zastávek - sobota 1.10.2022 
 

9.00 – 9.25 hod – KODETKA  

9.30 – 9.55 hod – NÁVES U HOSPODY  

 

 

 
 

 
 

 Bude provádět v naší obci revize kotlů na tuhá paliva.
Dále pak provádí revize, kontroly a čištění komínů, 

kontroly kotlů na plynná paliva.  
  
 
 

 
-cena za kontrolu a čištění komínu je 500 Kč 

-cena za kontrolu a čištění plynového kotle je 500 Kč 
-cena za revizi kotle na tuhá paliva je 950 Kč 

 

 

 
 

                                                                                         
 
 

Identifikační čísla spolupracujících subjektů: 66195934, 02138115, 02695308, 09178937, 14122928 

Hlincohorské noviny  - 3 / 2022 11



SUDOKU
Lehké Středně těžké

Těžké Velmi těžké

OSMISMĚRKA
Mluvím bez úst a slyším bez uší. Nemám tělo, ale ožívám hlasem. Kdo jsem? ...(tajenka) 

RELAX web

(https://www.relaxweb.cz)

Osmisměrky

(https://osmismerky.relaxweb.cz) Malované křížovky

(https://malovane-krizovky.relaxweb.cz) Sudoku

(https://sudoku.relaxweb.cz)

(https://wordsearch.relaxpuz

 (https://sopa-de-

letras.relaxweb.es)

(https://wortsuche.relaxweb.

 (https://mots-

meles.relaxweb.fr)

(https://wortsuche.relaxweb.

(https://osemsmerovky.relax

     

https://osmismerky.relaxweb.cz

Ň P C P R Á D E L N Í K B O A

O R H E M A S A K R Á Č O K K

L A A K D Í L H R Ú A H U T S

B Č O Á D I O R E T S A Ř Z A

A K S R A V B P C K S P E D M

J A Á N T Z R U A M Á E Ě Ě E

F H M A M A Í T L V A J S C K

A Y U L Y K F S U D E Š I Í H

H Š Č I Š Ů I Á P P O N L L N

S T Í R L R N N I A E Z Á E Š

K Ě R O E P K S N Č U R E P I

V K N G N O L I A D E M L R R

R O A A K Ď O L M T Ř Í D A Á

N T S K A U T K A K Č A Ř U K

A K A R T S A K I L B U P E R

AORTA ASTEROID BOUŘE BRÍFINK BULDOZER DĚJEPIS DRÁHA FASÁDA GORILA HLÍDKA HYMNA

CHAOS JABLOŇ KOČÁR KUŘAČKA LIJÁK LOĎKA MANIPULACE MASAKR MASKA MAŠLE MEDAILON

MUČÍRNA MYŠLENKA NÁSTUP PÁNEV PEKÁRNA PERLA PRAČKA PRÁDELNÍK PRŮKAZ REPUBLIKA

SESTRA SKAUTKA SKVRNA STRAKA STUHA ŠIRÁK ŠTĚKOT TLAČENICE TŘÍDA ÚSPĚCH UZLÍK

Mluvím bez úst a slyším bez uší. Nemám tělo, ale ožívám hlasem. Kdo jsem? ...(tajenka) 

RELAX web

(https://www.relaxweb.cz)

Osmisměrky

(https://osmismerky.relaxweb.cz) Malované křížovky

(https://malovane-krizovky.relaxweb.cz) Sudoku

(https://sudoku.relaxweb.cz)

(https://wordsearch.relaxpuz

 (https://sopa-de-

letras.relaxweb.es)

(https://wortsuche.relaxweb.

 (https://mots-

meles.relaxweb.fr)

(https://wortsuche.relaxweb.

(https://osemsmerovky.relax

     

https://osmismerky.relaxweb.cz

Ň P C P R Á D E L N Í K B O A

O R H E M A S A K R Á Č O K K

L A A K D Í L H R Ú A H U T S

B Č O Á D I O R E T S A Ř Z A

A K S R A V B P C K S P E D M

J A Á N T Z R U A M Á E Ě Ě E

F H M A M A Í T L V A J S C K

A Y U L Y K F S U D E Š I Í H

H Š Č I Š Ů I Á P P O N L L N

S T Í R L R N N I A E Z Á E Š

K Ě R O E P K S N Č U R E P I

V K N G N O L I A D E M L R R

R O A A K Ď O L M T Ř Í D A Á

N T S K A U T K A K Č A Ř U K

A K A R T S A K I L B U P E R

AORTA ASTEROID BOUŘE BRÍFINK BULDOZER DĚJEPIS DRÁHA FASÁDA GORILA HLÍDKA HYMNA

CHAOS JABLOŇ KOČÁR KUŘAČKA LIJÁK LOĎKA MANIPULACE MASAKR MASKA MAŠLE MEDAILON

MUČÍRNA MYŠLENKA NÁSTUP PÁNEV PEKÁRNA PERLA PRAČKA PRÁDELNÍK PRŮKAZ REPUBLIKA

SESTRA SKAUTKA SKVRNA STRAKA STUHA ŠIRÁK ŠTĚKOT TLAČENICE TŘÍDA ÚSPĚCH UZLÍK

AORTA
ASTEROID
BOUŘE
BRÍFINK
BULDOZER
DĚJEPIS
DRÁHA
FASÁDA
GORILA
HLÍDKA
HYMNA
CHAOS
JABLOŇ
KOČÁR
KUŘAČKA
LIJÁK
LOĎKA
MANIPULACE
MASAKR
MASKA
MAŠLE
MEDAILON

MUČÍRNA
MYŠLENKA
NÁSTUP
PÁNEV
PEKÁRNA
PERLA
PRAČKA
PRÁDELNÍK
PRŮKAZ
REPUBLIKA
SESTRA
SKAUTKA
SKVRNA
STRAKA
STUHA
ŠIRÁK
ŠTĚKOT
TLAČENICE
TŘÍDA
ÚSPĚCH
UZLÍK

Zdroj: https://osmismerky.relaxweb.cz/

Google+ stránka Sudoku (https://plus.google.com/106865837914971075350) 

Kontakt (https://www.relaxweb.cz/kontakt.html) 

Copyright © 2022 by relaxweb.cz 

All Rights Reserved. 

4 7 8 6

6 9 8 1

9 4

3 5 6 4

2

3 7 8 2

7 5

4 3 7 9

9 2 7 4

Začít ještě jednou Nové sudoku 

Google+ stránka Sudoku (https://plus.google.com/106865837914971075350) 

Kontakt (https://www.relaxweb.cz/kontakt.html) 

Copyright © 2022 by relaxweb.cz 

All Rights Reserved. 

6 3 5 1 8 9

7 6

1 7

8 9 4 6

4 3

3 8 5 4

4 8

3 7

9 7 8 1 4 3

Začít ještě jednou Nové sudoku 

Google+ stránka Sudoku (https://plus.google.com/106865837914971075350) 

Kontakt (https://www.relaxweb.cz/kontakt.html) 

Copyright © 2022 by relaxweb.cz 

All Rights Reserved. 

4 5 9

1 8 6 3

1

7 3 9

6 4 1 8

3 9 4

6

8 2 6 4

3 5 7

Začít ještě jednou Nové sudoku 

Google+ stránka Sudoku (https://plus.google.com/106865837914971075350) 

Kontakt (https://www.relaxweb.cz/kontakt.html) 

Copyright © 2022 by relaxweb.cz 

All Rights Reserved. 

6 4 7

7 8

1 6 4 8

3 6 5

9 3 2

7 9 1

9 4 6 3

3 1

8 2 1

Začít ještě jednou Nové sudoku 


